平成 30 年 1月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社ファステップス

代表者名 代表取締役社長 髙橋 秀行

 （コード番号2338 東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 村山 雅経

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5360-8998（代表）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 10 月 4 日に公表した平成 30 年２月期の通期連結業績予想を修正することを決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 平成 30 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年３月１日～平成 30 年２月 28 日）

 売上高
営業利
益

経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 1,300 △20 △10 △54 △11.23

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 1,040 △125 △135 △180 △37.43

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △260 △105 △125 △126

増 減 率         （％） △20.0％ － － －

（ご参考）前期実績
（平成 29年 2 月期）

4,955 △316 △289 △459 △120.98

2. 修正の理由

 システムソリューション事業において、平成 30 年２月に納品予定であった案件が取引先の事情

による失注等により 100 百万円の売上が減少する見込みであり、アイラッシュケア事業において、

下半期に回復すると見込んでいた市場動向が回復しなかったこと、平成 29 年 12 月に渋谷の店舗を

１店舗閉鎖したこと及び商品リニューアルの遅延等により140百万円の売上が減少する見込みであ

ること等により当社グループ全体で 260 百万円の売上減少となる見込みです。また、それに伴い営

業利益が 105 百万円、経常利益は、期首時点では当社の連結子会社であった株式会社ピーアール・

ライフが期中に連結から除外されたことにより、同社との金銭貸借取引に基づく金利相当額を当社

グループで営業外費用として計上することとなったため等により 125 百万円、親会社株主に帰属す

る当期純利益は、126 百万円減少する見込みです。

以  上

（注）本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られました情報に基づき算

定しております。実際の業績は、今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる可能性

があります。